

Dalszy ciąg Rozporządzenia, Kommissyi Hypoteczney Woiewództwa Kaliskiego.

polskich. Na przypalek nieuczynienia zadosyć i w ten czas woli prawa kara pieniężna ściągnięta, a nowy znow termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Artykułu 149. dotkną Opiekona. Oprócz tego Właściciel nie zostający pod Opieką, w myśl Artykułu 150. utraci wszelkie Dobrodzieystwa prawne względem Wierzycieli, którzyby nie byli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla nie dopełnionego przez tegoż Właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności. —

Nie stawiający zaś Interessanci pod Liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi, to jest: przed 1. Stycznia 1821 roku, powinni ad Articulum 156 wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ Ich pretensya do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta. Wszakże, gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154 iakoby się z rzekli prawa rzeczowego i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez Strony Interessowane wystawione bydź mogą na Patro-
nów Trybunału pierwszej Instancyi Woiewództwa Kaliskiego, z których dla ułatwienia korespondencyi wymieniają się: Woyciech Irolus, Jozef Rozdeyczer, Ernest Fattz, Antoni Bogduński, Jan Miczke, Jozef Miklaszewski, Felix Więckowski, Jan Chrestowski, Stanisław Piaskowski, Ignacy Milewski, Mikołaj Kobylecki, Michał Ordęga, Jan Nepomucen Sobocki, Jozef Rokossowski, Fortunat Kuderski, Matusz Siubacki.

jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do artykułu 151, powyższego prawa obrać sobie zamieszkanie w Kraju. Wolno jest wprawdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowe zamieszkanie, lecz w tym przypadku należy wybrać i wskazać inne także w Kraju.

Nad to uwiadamia Kommissya Hipoteczna.

- a) Że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisane jest do Księgi hipotecznej po powagą prawa Pruskiego wprowadzonej, nikomu nie będzie wolno wznawiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi, lub zarzutów, które podług przepisów prawa pruskiego nie mogą być dopuszczone (Artyk: 152.)
- b) Że zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, jakie zawarowane jest prawem tej Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszej, gdy w niej inną przybrała postać. Art: 155.

Na ostatek, aby każdy kogo urządzenie nowego Systematu hipotek obchodzić może, wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody sprzedza Kommissya Hipoteczna, że po załatwieniu Terminów w obecnym rozkładzie wyszczególnionych Dobrą Ziemię w Obwodzie Piotrkowskim i Konińskim położone, następować będą. Oczem wydać się mające późniejsze ogłoszenia bliżej zainformuje.—

w Kaliszu dnia 14 Czerwca 1829 roku,

Prezes Kommissyi Hipotecznej Sędzia Appellacyiny.

M. Schocki.

Bleszyński w Z. Sekr.

Wydział Policyiny.

Nro. 13599 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyiny
z dnia 29 Marca roku bieżącego Nro. 1749/1034 z Marca 20, otrzymanym

wy i idąc prosto

gdzie przytrzymani ani nawet zapytani nie byli, a
nicą przez Kozaków uchwyceni zostali, co dowodzi nie sprężystość i nie
baczność Wójtów Gmin, tudzież Prezydentów i Burmistrzów Miał, na
przepisy Policyjne, w skutek tegoż Reskryptu nie opuszcza pospieszyć z
ponowieniem tyle razy powtarzanych przepisów policyjnych, miano więc
z dnia 19 Listop: r. zeszłego Nro. 54575. ogłoszonych, objaśniających iakie,
legitymacye wymagane być mogą, i iak Włóczęgów dochodzić należy,
oraz z niemi postępować z tym najmocniejszym napomieniem, aby wszy-
stkie miejscowe Urzędy powyżey wymienione, większą odtąd z wrociły
troskliwość, pod nie zawodnem spełnieniem zagrożonych kar, które w
miarę dostrzeżonych uchybień zwiększone będą. Zwraca także Kommissya
Woiewódzka uwagę na otwierającą się porę sflawu, aby ludzie uży-
wani w świadectwa przyzwoite zaopatrzeni byli, ile, że w razie przeci-
wnym, każdy sam sobie winę przypisze, gdy od Władz policyjnych do-
zna przykrości i na zagrożone kary wystawiony zostanie.

Radom dnia 12 Maia 1820 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Głny Zurowski.

Wydział Policyjny.

Nro. 7885 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego,

Poleca Wójtom Gmin, tudzież Burmistrzom Miał, aby niejakiego Ja-
koba czyli Haima Hersz o kradzież Konj obwinionego, tudzież Towia
wspólnika według załączonego Listu Gończego śledzić, a wysłedzonego

304

Za Prezesa Hassmann K. W.

Za Sekretarz Jlny Pfab.

Kopia: Sąd Policyi prosię Powiatu Gostyńskiego.

Starozakonny Jakub Hersz, czyli Haim Hersz nazywający się, o kradzież Koni obwiniony, zaraz przy ujęciu go we Wsi Szczawinie Kościelnym, z trzema Koni i Bryką, od tychże w Miesiącu Lipcu r. z. 1819. zbiegł. Wzywa wszelkie Władze, Cywilne, i Wojskowe, aby najszybciejszego dołożyli starania do ujęcia tego Zbrodniarza, którego Rys-Opis następujący. Wzrostu średniego, włosów na głowie czarnych, na brodzie rudych, ma lat około 40. miał na sobie, spancerok i spodnie z Nankinu popielatego, buty proste, zbiegł bez kapelusza, z powyżey opisanym Zbrodniarzem, ma mieć wspólność niejaku Tewel, którego pobyt swoy ukrywa. Konie odebrane, od których Jakób Hersz zbiegł, są następującego opisu, Klacz myszata lat ośm mająca mierzyna z strzałką na łbie, Koń kary cienki lat 11. mający z drobnych mierzyn bez odmiany. Koń z karogniady stary bez odmiany chudy. —

Zaprząga na powyższych koniach, Chomonta stare liche, Bryka Końska w półkoszkaach szybowana stara, ktoby się powyższych Koni i Effektów Właścicielem bydź mienić, ma się zgłosić z potrzebnymi dowodami do Sądu Policyi poprawczej Obwodu Łęczyckiego, a odzyskać swoją własność może. —

w G. białe dnia 25. Stycznia 1820 roku.

(podpisano) Łęcki.